
 

Seite 1 • Amtsblatt 23/2024 • 11. Jahrgang Nr. 23 • 06. Juni 2024 

 

IMPRESSUM 

Rathaus Gauting 

Bahnhofstraße 7 

82131 Gauting 

Tel. 089 / 89 33 7 - 0 

www.gauting.de 

Verantwortlich für den Inhalt: 

Dr. Brigitte Kössinger 

Erste Bürgermeisterin 

Redaktion: 

Öffentlichkeitsarbeit, 

Rathaus Gauting 

Erscheinungsweise: 

Donnerstags 

Bezugsquellen: 

Rathaus Gauting, Gautinger 

Insel, Gautinger Gemeinde-bibliothek 

Das Amtsblatt finden Sie auch unter 

www.gauting.de 
 

INHALT 

1 | Blickpunkt Gauting 

Europawahl 2024 .......................... 1 

2 | Bekanntmachungen 

Tagesordnung 54. Sitzung des 

Gemeinderates ............................. 2 

Bekanntmachung der Haushaltssat-

zung der Haerlin´schen und Ludwig u. 

Marie Therese-Sozialstiftung für das 

Haushaltsjahr 2024 ....................... 2 

3 | Termine | Informationen 

 Gautinger Insel .............................. 4 

Bibliothek ...................................... 5 

Bürgermeistersprechstunde .......... 5 

 

 

BLICKPUNKT GAUTING 

Am Sonntag, 9. Juni 2024 findet die Europawahl statt.  
 
Das Einwohnermeldeamt hat am Freitag, 7. Juni von 8:00 Uhr bis 18:00 
Uhr durchgehend geöffnet. Wahlberechtigte können in dieser Zeit noch 
Wahlscheine für die Europawahl beantragen.  
 
Stimmberechtigte, 

• die nicht in ein Wählerverzeichnis eingetragen sind (unter den Vo-
raussetzungen des § 24 Abs. 2 EuWO) oder 

• nachgewiesen plötzlich erkrankt sind (§ 26 Abs. 4 EuWO), 

können noch an folgenden Terminen einen Wahlschein beantragen: 

• Samstag, 08.06.2024 von 10:00 bis 12:00 Uhr 

• Sonntag, 09.06.2024 von 08:00 bis 15:00 Uhr   
 
Am Montag, 10. Juni 2024 bleibt das Rathaus für den Parteiverkehr 
geschlossen. 

Europawahl 2024 



 

Seite 2 • Amtsblatt 23/2024 • 11. Jahrgang Nr. 23 • 06. Juni 2024 

 

Vor Beginn der Gemeinderatssitzung findet um 
19:00 Uhr die Bürgerfragestunde im Rathaus, gro-
ßer Sitzungssaal statt. 

1. Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung 

2. Genehmigung des öffentlichen Teils der Nie-
derschrift über die 53. Sitzung des Gemein-
derates am 07.05.2024 

3. Bekanntgabe freigegebener Beschlüsse 

4. Laufende Verwaltungsangelegenheiten so-
wie Berichte aus Verbänden 

5. Verband Wohnen im Kreis Starnberg; Vor-
stellung der Tätigkeiten 

6. Bürgerbegehren "Keine Windkraftanlagen 
auf dem Gebiet der Gemeinde Gauting", 
Feststellung der Zulässigkeit 

 Ö/0621/XV.WP 

7.  Energetische Sanierung und Erweiterung der 
Grundschule Stockdorf; Vergabe von Bau-
leistungen - Baumeisterarbeiten (unter Vor-
behalt) 

 Ö/0624/XV.WP 

8.  Beitritt der Gemeinde Gauting zur Interes-
sengemeinschaft wasserliefernder Kommu-
nen in Bayern 

 Ö/0619/XV.WP 

9. Verschiedene öffentliche Angelegenheiten 

Anschließend findet eine nichtöffentliche Sitzung 
statt. 

Gemeinde Gauting, 03.06.2024 

 

Dr. Brigitte Kössinger 
Erste Bürgermeisterin 

Am Dienstag, 11.06.2024, um 19:15 Uhr findet im Rathaus Gauting, Großer Sitzungssaal die 54. 

Sitzung des Gemeinderates mit folgender Tagesordnung statt. 

Haushaltssatzung der Haerlin´schen und Lud-

wig u. Marie Therese-Sozialstiftung, Gauting für 

das Haushaltsjahr 2024 

I. 

Der Gemeinderat hat in seiner 53. öffentlichen Sit-

zung am 07.05.2024 die Haushaltssatzung mit 

Haushaltsplan 2024 und Finanzplanung der Haer-

lin´schen und Ludwig u. Marie Therese-Sozialstiftung 

Gauting samt ihren Anlagen beschlossen. 

II. 

Aufgrund des Art. 63 ff der Gemeindeordnung (GO) 

erlässt die Gemeinde Gauting für die Haerlin´sche 

und Ludwig u. Marie Therese-Sozialstiftung, Gau-

ting folgende  

Haushaltssatzung 

§ 1 

Der als Anlage beigefügte Haushaltsplan für das 

Haushaltsjahr 2024 wird hiermit festgesetzt; er 

schließt 

 

im Verwaltungshaushalt 

in den Einnahmen und Ausgaben mit 325.400 

      Euro 

und 

im Vermögenshaushalt  

in den Einnahmen und Ausgaben mit 263.300 

      Euro 

ab. 

§ 2 

Der Gesamtbetrag der Kreditaufnahmen für Investi-

tionen und Investitionsförderungs-Maßnahmen wird 

festgesetzt auf     0 Euro 

§ 3 

Der Gesamtbetrag der Verpflichtungsermächtigun-

gen im Vermögenshaushalt wird festgesetzt auf 

      0 Euro 

§ 4 

Der Höchstbetrag der Kassenkredite zur rechtzeiti-

gen Leistung von Ausgaben nach  dem Haushalts-

plan wird festgesetzt auf   10.000  

      Euro 

 

 
BEKANNTMACHUNGEN 

Bekanntmachung 



 

Seite 3 • Amtsblatt 23/2024 • 11. Jahrgang Nr. 23 • 06. Juni 2024 

 

§ 5 

Diese Haushaltssatzung tritt rückwirkend zum 

1. Januar 2024 in Kraft. 

Gauting, den 06.06.2024 

Gemeinde Gauting 

 

Dr. Brigitte Kössinger 

Erste Bürgermeisterin 

 

III. 

Das Landratsamt Starnberg hat mit Schreiben vom 

31.05.2024, Az. 20, die Haushaltssatzung 2024 mit 

Haushaltsplan der Haerlin´schen und Ludwig u. 

Marie Therese-Sozialstiftung Gauting rechtsauf-

sichtlich behandelt. Die Haushaltssatzung enthält 

keine genehmigungspflichtigen Festsetzungen. 

IV. 

Die Haushaltssatzung 2024 mit Haushaltsplan der 

Haerlin´schen und Ludwig u. Marie Therese-

Sozialstiftung Gauting liegt gemäß Art. 65 Abs. 3 

GO bis zur nächsten amtlichen Bekanntmachung 

einer Haushaltssatzung im Rathaus der Gemeinde 

Gauting, Bahnhofstr. 7, 3.OG (Zimmer 301) wäh-

rend der allgemeinen Geschäftsstunden zur Ein-

sichtnahme öffentlich aus. 

Die Haushaltssatzung wird zusätzlich auf der 

Homepage der Gemeinde Gauting 

(www.gauting.de) bekannt gemacht und kann dort 

eingesehen werden. 

Gauting, den 06.06.2024 

Gemeinde Gauting 

 

Dr. Brigitte Kössinger 

Erste Bürgermeisterin 

 

 

 
BEKANNTMACHUNGEN 

https://www.gauting.de/rathaus-und-verwaltung/satzungen-verordnungen-richtlinien/


 

Seite 4 • Amtsblatt 23/2024 • 11. Jahrgang Nr. 23 • 06. Juni 2024 

  

 
TERMINE | INFORMATIONEN 

Montag, 10.06.2024: Selbsthilfegruppe „Raus aus der Depression – rein ins 
Leben“ 

Seit dem 20.11.2023 trifft sich die Frauenselbsthilfegruppe „Raus aus der Depression – rein ins Leben" 
in der Gautinger Insel. Die Initiatorin und Ansprechpartnerin, Barbara Geschwendt, möchte zusammen 
mit den Teilnehmenden Lebensfreude und Lebendigkeit wiederentdecken und zusammen aktiv werden. 

Bitte anmelden unter: depression-gauting@mail.de oder Telefon: 0170/ 6190816 

Donnerstag, 13.06.2024: Familiensprechstunde 

Einmal im Monat bietet Lotse e.V. zwischen 10.00 und 12.00 Uhr eine Familiensprechstunde in der 
Gautinger Insel an. 

Sie können sich mit allen Fragen rund um die Themen Kinder, Jugend & Familie an uns wenden. Eine 
Fachkraft aus dem Team von Lotse e.V. wird Sie beraten und unterstützen.  

Wir bieten Ihnen: 

• Hilfe bei Anträgen 

• Beratung bei Fragen zur Erziehung 

• Alltagspraktische Themen 

• Unterstützung im Kontakt mit Behörden 

• Individuelle, vertrauliche Beratungsgespräche 

• Infos zu allgemeinen Hilfen und Entlastungsmöglichkeiten 

• Hilfe bei der Suche nach weiteren Unterstützungsmöglichkeiten  

• (Netzwerkarbeit) 

• … und vieles mehr! 

Selbstverständlich ist die Beratung für Sie kostenlos, anonym und unverbindlich. Bitte vereinbaren Sie 
einen Termin unter: Gautinger Insel, Tel.: 089/ 45 20 86 77 

Donnerstag, 13.06.2024: Beratung des Pflegestützpunkt im Landkreis Starnberg  

Der Pflegestützpunkt im Landkreis Starnberg bietet in der Gautinger Insel Auskunft und Beratung zu 
allen Themen rund um die Pflege. 

• welche Leistungsansprüche kann ich geltend machen 

• Vorbereitung auf den Medizinischen Dienstes 
Organisation/Koordination der Pflege und deren   Finanzierung 

• Hilfsmittel 

• Schulungs- und Entlastungsangebote für pflegende Angehörige 

• Absicherung für pflegende Angehörige 

Wir sind für Sie da, unabhängig, neutral, kostenfrei. Damit Sie sich in allen Bereichen gut informiert und 
beraten fühlen! Bitte vereinbaren Sie einen Termin unter: Gautinger Insel, Tel.: 089/ 45 20 86 77 

Nähere Informationen zu allen Veranstaltungen erhalten Sie auf der Homepage der Insel unter 
www.gauting.de/insel oder telefonisch unter 089/452086-77. 

Die Mitarbeiterinnen der Gautinger Insel sind für die Bürgerinnen und Bürger aller Generationen da. 

Bitte vereinbaren Sie einen Termin unter 089/452086-77, wenn Sie eine Beratung oder Unterstützung 

benötigen. 

Es finden nächste Woche außerdem folgende Expertensprechstunden in der Gautinger Insel statt: 

Grubmühlerfeldstr. 10, 82131 Gauting • Tel.: 089/452086-77 • www.gauting.de/insel 

https://www.gauting.de/insel/


 

Seite 5 • Amtsblatt 23/2024 • 11. Jahrgang Nr. 23 • 06. Juni 2024 

  

 
TERMINE | INFORMATIONEN 

Schenken Sie Lesefreude 

Für unseren Sommer-Bücherflohmarkt am 22. Juni suchen wir noch neuwertige und SEHR gut erhal-

tene Bücher, die wir an Lesebegeisterte weitergeben können. 

Wir freuen uns über Romane, Krimis, Sachbücher, Kinder- und Jugendbücher, die nicht älter als 5 

Jahre sind. Ihre Buchspenden nehmen wir gerne während unserer Öffnungszeiten bis zum 12. Juni 

2024 entgegen. Der Erlös des Flohmarktes kommt unserer Bibliothek zugute und wird für den Erwerb 

neuer Medien verwendet. 

Vielen Dank für Ihre Unterstützung. 

Ihr Team der Bibliothek 

Filmfriend - einfach gute Filme  
Streamen mit ihrer Bibliothek ab Samstag, 01. Juni 2024 

Lesung mit Jürgen Gergov 

Donnerstag, 13. Juni 2024, 19.30 Uhr 

Um verbindliche Anmeldung wird gebeten unter 089/ 89 337 132 oder E-Mail an 

post.bibliothek@gauting.de 

Öffnungszeiten der Bibliothek:  

Di, Mi, Do 10–13 Uhr und 15–19 Uhr, Fr 12–16 Uhr,  

Sa* 10–13 Uhr (*ausgenommen Schulferien) 

Am Samstag, den 08. Juni 2024 bleibt die Bibliothek wegen der Wahlvorbereitung zur Europa-

wahl geschlossen. Wir bitten um Ihr Verständnis.  

Bahnhofstraße 7, 82131 Gauting • Tel.: 089/89337-132 • www.gauting.de/bibliothek 

Haben Sie Fragen oder Anregungen? 

Sprechstunde der Ersten Bürgermeisterin 

Frau Dr. Brigitte Kössinger 

Am Donnerstag, 13. Juni 2024 

von 16:00 Uhr bis 17:30 Uhr 

Vorab ist eine telefonische Anmeldung erforderlich. 

Terminvereinbarung unter der Telefonnummer: 089/89337-101 

Sprechstunden des Zweiten Bürgermeisters, Herrn Dr. Jürgen Sklarek 

nur nach telefonischer Vereinbarung unter der Telefonnummer 089/85791-8800 

oder mobil 0172/8245318 bzw. per E-Mail an: juergen.sklarek@gauting.de 

Sprechstunden des Dritten Bürgermeisters, Herrn Markus Deschler 

nur nach telefonischer Vereinbarung mobil unter der Telefonnummer 0179/7301155 bzw. per E-Mail an: 

markus.deschler@gauting.de 


